[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                    Тел: (8-872310) 29-74, факс 25-17

        « 29 »  марта  2011 года                                                                                              № 4 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О  плане работы Собрания

депутатов муниципального района

МО «Хасавюртовский район» на 2011г.

                 В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

            1. Утвердить  план работы Собрания депутатов муниципального района МО «Хасавюртовский район»  на  2011 года (прилагается).
            2.Направить план работы Собрания депутатов муниципального района 5 созыва на 2011 год  депутатам Собрания депутатов муниципального района, постоянным комиссиям Собрания депутатов муниципального района, администрации муниципального района.

            3. Рекомендовать субъектам  правовой инициативы обеспечить в соответствии с планом своевременное и качественное представление проектов решений на рассмотрение Собрания депутатов муниципального района.

             4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                   Д. Салавов

УТВЕРЖДЁН
                                                                                                     Решением Собрания депутатов

                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                      «Хасавюртовский район»
                                                                                             « 29 » марта 2011 года

№ 4 –V СД

План работы
Собрания депутатов муниципального образования  «Хасавюртовский район»  на 2011 год.

	№

п/п
	              Наименование проекта

                  правового акта
	Субъект правовой

инициативы
	Постоянная комиссия Собрания депутатов муниципального района,

ответственная за прохождение

правового акта
	Плановые сроки

рассмотрения проекта
	Результат рассмотрения проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                          I. Обсуждение на сессиях Собрания депутатов муниципального района

	1.
	О плане работы Собрания депутатов на 2011 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов

муниципального района
	Аппарат Собрания депутатов муниципального района
	I квартал

	2.
	Об исполнении бюджета  муниципального образования «Хасавюртовский район» за 2010 год
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	I квартал

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Глава

муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	4.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Хасавюртовский район» за 2010 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	I квартал

	5.
	Об утверждении Положения «О порядке оказания материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по социальной политике
	I квартал

	6.
	Об утверждении Положения «О порядке выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	7.
	Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	8.
	О Положении «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по социальной политике
	I квартал

	9.
	О Положении «О муниципальных должностях  муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	10.
	О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	11.
	Об официальном печатном издании, официальном сайте и официальном телевизионном канале муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	12

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	I квартал

	13
	Об утверждении Кодекса этики служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района

	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	I квартал

	14.
	О Положении «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	II квартал

	15.
	О выполнении решения Собрания депутатов муниципального района от 01 декабря 2009 г. «О ходе реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Собрание депутатов

муниципального района
	Постоянная комиссия по здравоохранению
	II квартал

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хасавюртовский район»
	Глава муниципального района
	Постоянная комиссия по законности местному самоуправлению
	   II квартал

	17.
	Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за  I квартал 2011 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам

	II квартал

	18.
	О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения района.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по

социальной политике

	   III квартал

	19.
	Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за первое полугодие 2011 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам

	III квартал

	20.
	О работе  администрации муниципального района по обеспечению безопасности жителей Хасавюртовского района.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	III квартал

	21.
	О работе администрации муниципального района по  улучшению работы учреждений образования Хасавюртовского района.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по образованию, культуре и спорту
	   III квартал

	22.
	О работе администрации муниципального района по улучшению работы учреждений культуры Хасавюртовского района
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по образованию, культуре и спорту
	  IV квартал

	23.
	О работе администрации муниципального района по развитию физической культуры и спорта в Хасавюртовском районе
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по образованию, культуре и спорту
	  IV квартал

	24.
	О результатах деятельности главы администрации муниципального района за 2011 год
	Собрание депутатов муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	IV квартал

	25.
	О результатах деятельности главы муниципального образования «Хасавюртовский район» за 2011 год
	Собрание депутатов муниципального района
	Постоянная комиссия по законности и местному самоуправлению
	IV квартал

	26.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2012 год
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по экономической политике, аграрным вопросам и экологии
	IV квартал

	27.
	О принятии бюджета района на 2012 год
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам
	IV квартал

	28.
	Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за 9 месяцев  2011 г.
	Администрация муниципального района
	Постоянная комиссия по бюджету, финансам и налогам

	IV квартал

	II. Обсуждение на заседаниях Совета Собрания депутатов муниципального района

	1.
	О созыве и повестке дня сессии Собрания депутатов муниципального района
	Глава муниципального района
	Первый заместитель председателя Собрания депутатов муниципального района
	I, II, III, IV кварталы

                   Первый заместитель председателя

       Собрания депутатов муниципального района                                                                                М. Лабазанов